PAGE
2

[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 30.03.2018  №  118
д. Ивановское
	О рассмотрении протеста заместителя Старорусского межрайонного прокурора от 28.02.2018 № 7-2-2018

Рассмотрев протест заместителя Старорусского межрайонного прокурора от 28.02.2018 № 7-2-2018 «На пункт 5.2. и раздел 6 Положения о земельном налоге, утвержденного решением Совета депутатов Ивановского сельского поселения от 24.11.2010 № 9 (в редакции решения от 03.12.2015 № 19»,

Совет депутатов Ивановского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Протест заместителя Старорусского межрайонного прокурора от 28.02.2018 № 7-2-2018 «На пункт 5.2. и раздел 6 Положения о земельном налоге, утвержденного решением Совета депутатов Ивановского сельского поселения от 24.11.2010 № 9 (в редакции решения от 03.12.2015 № 19», удовлетворить.
2. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов Ивановского сельского поселения от 24.11.2010 № 9, следующие изменения:
2.1. Пункт 5.2. Положения изложить в следующей редакции:
«5.2. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц».
2.2. Раздел 6 Положения  –  исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ивановский вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Зам. председателя Совета депутатов

Ивановского сельского поселения                                   Н.П. Свирина